
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                   № 715-пр 

 

«Об организации внеурочной деятельности  

для обучающихся 1-11х классов (об открытии кружков, секций  

и творческих объединений) на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по организации внеурочной 

деятельности при реализации ФГОС, в рамках реализации основной образовательной 

программы НОО, ООО, СОО, на основании заявлений родителей и договоров о 

сотрудничестве с учреждениями дополнительного образования, а также с целью учёта и 

развития познавательных интересов и индивидуальных способностей обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать  кружков и секций для обучающихся 1-11 классов в условиях 

введения ФГОС (1-11классов). 

 1.1. Назначить следующих руководителей кружков и секций. 

 1.2. Закрепить за руководителями кружков следующие кабинеты (уровень начального 

общего образования) 

 

№ 

п/п 

Название кружка Руководитель № 

кабинета 

Класс Кол-

во 

уча

щих

ся 

Кол-

во 

груп

п 

1-3 ОФП Новикова Е.А, 

Яковлева Ю.В. 

Спортзал 1-3 60 3 

Лыжина А.В. Спортзал 4-е 

кл. 

20 1 

4. Вокальная кружок «Звонкий 

голосок» 

Щелкалина Л.С. Муз.зал 3-4 40 2 

5 Вокальная кружок «Весёлые 

нотки» 

Попыкина А.Ю. Муз.зал 1-2 40 2 

6.  Кружок «Хочу всё знать» Кремлёва Н.А. Каб. № 22 3 «А» 30 1 

7. Кружок «Эрудит» Перфильева И.А. Каб. № 24 3 «Б» 28 1 

8. Кружок  «Математический 

калейдоскоп 

Торсукова И.Е. Каб. № 27 3 «В» 28 1 

9. Кружок  «Почемучки» Сухомлинова Г.В. Каб. № 9 4 «А» 28 1 

10. Кружок  «Всезнайки» Федорина И.В. Каб. № 7 4 «Б» 30 1 

11. Кружок  «Хочу всё знать» Осадчая М.А. Каб. № 8 4«В» 27 1 

12. Кружок «Эрудит» Самородова Ю.С. Каб. № 7 1 «А» 24 1 

13. Кружок «Знайка» Кречетова М.С. Каб. № 26 1«Б» 31 1 

14. Кружок «Клуб занимательной 

математики» 

Павлова И.Л. Каб. № 20 1 «В» 30 1 

15. Кружок «Учусь учиться» Епифанова Е.А. Каб. №  2 «А» 24 1 

16. Кружок «Умей-ка» Долгавина М.Е. Каб. № 7 2 «Б»    23 1 

17 Кружок «Всё сумею, всё смогу» Рагрина А.Г. Каб. №21 2 «В» 20 1 

18. Кружок «Волшебная кисточка» Власова А.С.  Каб. №7  1 «А» 20 1 

19. Кружок «Фантазёры» Савина М.С. Каб.№ 26 2 «Б» 20 1 



20. Кружок  Фантазия» Шиверёва Е.Г. Каб.№21 1 «В» 20 1 

21. Кружок «Мой мир» Власова О.А. Каб. №24 3 «Б» 20 1 

22. Кружок «Чудеса своими 

руками» 

Кабанина Л.А. Каб.№ 22 3 «А» 20 1 

23 Кружок «Творческое 

воображение» 

Фролова М.А. Каб.№21 2 «В» 20 1 

24. Кружок «Умелые ручки» Гаврилова А.А Каб. №27 3 «В» 20 1 

25. Творческая мастерская 

«Самоделкино» 

СемериковаЛ.В. Каб.№23 2 «А» 20 1 

26. Кружок «Радуга творчества» Смотрова С.В. Каб. № 25 1 «Б» 20 

 

1 

27. Кружок «Занимательный 

английский» 

Грачёва А.М.  

Каб. №22 

2 «Б» 15 1 

 

1.3. Закрепить за руководителями кружков следующие кабинеты  

(уровень основного общего и среднего общего образования). 

 

№ 

п/п 

Название кружка Руководитель № 

кабинета 

Класс Кол-

во 

уча

щих

ся 

Кол-

во 

груп

п 

1. Кружок «Универсальные 

методы решения задач» 

Бабичев Ю.В. 52 11Б 25 1 

2. Е Кружок «Эрудиты» Ефремова Т.В.  25 9 кл. 15 1 

3.  Кружок «Занимательная 

математика» 

Аристархова Н.П. 46 6А 

кл. 

22 1 

4. Кружок «Математическая 

шкатулка» 

Фатюшкина Н.В 47 5Б кл. 27 1 

5. Кружок «Азы 

программирования» 

Коннова О.С. 37 8-11 

кл. 

15 1 

6.  Кружок «Юный программист» Карькаева М.С. 36 5-8 15 1 

7. Кружок «Математические 

пазлы» 

Трубникова Е.М. 47 5 А и 

В 

15 1 

8. Кружок «Решение 

нестандартных задач» 

Булгакова О.Н. 32 10Б 

 

18 1 

 Кружок «Тайны русского 

языка» 

Руковишникова 

Н.П.  

53 5А 25 1 

 Кружок «Занимательный 

русский язык» 

Пожарова Н.Н.  42 8Б 30 1 

 Кружок «Юный филолог» Шадурдыева И.А.  45 11А 20 1 

 Кружок «Трудности русского 

языка» 

Садкова Е.В 38 9А 22 1 

 Театральная студия  «Дебют» Каплунова М.В. 30 6-11 20 1 

 Кружок «Пишем грамотно» Дьяченко Л.В.  51 11 15 1 

 Кружок «Увлекательный 

английский» 

Аксёнова Л.А. 25 6Б 19 1 

 Кружок «Занимательный 

английский» 

Карсеева А.Ю. 26 8А 15 1 

 Кружок «Человек в истории 

России» 

Переверзева Г.В. 45 11А 15 1 

 Кружок «Юный правовед» Дёмина А.В.  53 7 кл 15 1 



 Кружок «Занимательное 

правоведение 

Денисенко А.М. 52 6 кл 15 1 

 Кружок «С чего начинается 

Родина» 

Галкина И.Е. 28 9А 20 1 

 Кружок «Химляндия» Жаркова Т.В. 49 9 А и 

В 

15 1 

 Кружок «Мир вокруг нас» Емельянова Е.А. 49 7кл 15 1 

 Кружок «Умелые ручки» Зайцев Р.П. мастерска

я 

5-6 15 1 

 Кружок «Творческая 

мастерская» 

Тернова Е.Ю. 43  15 1 

 Кружок «Звонкий голосок» Щелкалина Л.С.  Актовый 

зал 

5-8 кл 25 1 

 Кружок «Мы рисуем мир» Шатухина О.Н. 28 5 кл 15 1 

 Кружок «Я Патриот» Кособрюхов Д.А.  41 6-11 

кл 

25 1 

 Кружок «Волейбол» Пачина М.В. спортзал 8-11 15 1 

 Кружок «Футбол» Невежин Н.В. спортзал 8-9 16 1 

 Кружок «Знамённая группа» Невежин Н.В. спортзал 8-9 15 1 

 Кружок «Баскетбол» Онюшкин А.А.  спортзал 7-11  15 1 

 «Юнармия» Кособрюхов Д.А. 41 5-11 47 1 

 РДДМ Заварзина М.С. ЦДИ 5-11 421 1 

 Юный друг полиции Заварзина М.С. ЦДИ 6-11 23 1 

 ЮИД Заварзина М.С. ЦДИ 5-11 23 1 

 

1.4.Закрепить за руководителями кружков следующие кабинеты  

(уровень НОО,ОО и СОО п. Восход). 

 

№ Наименование кружка Ф.И.О. 

руководителя 

Номер 

кабинета 

 

Количество 

детей 

Количество 

групп 

2 В мире слов Щелокова О.А. Каб. №9 4 1 

4 Литературный кружок Куликова С.В. Каб. №11 9 1 

5 История и время Головачева О.П. Каб. №7 7 1 

6 Тайны живого Карпова Н.В. Каб. №16 7 1 

7 История родного края  Андрианов И.А. Каб. №13 9 1 

8 Безопасность в интернете  Андрианов И.А. Каб. №13 9 1 

9 Живое слово Давыдова Е.А. Каб. №2 9 1 

10 Английский поэтапно Юнкина А.М. Каб. №2 9 1 

11 ОФП Онюшкин А.А. Спортивный 

зал 

26 1 

12 Путешествие с совенком Карабаева М.Р. Каб. №1 7 1 

13 Театральный  Костина А.В. Каб. № 4 7 1 

14 С песней по жизни Степанова Н.И. Каб. № 4 7 1 

15 Умелые  ручки Анисимова С.А. Каб. №3 6 1 

 

 

2.Организовать работу кружков и творческих объединений, с учетом развития 

познавательных интересов и индивидуальных способностей обучающихся, согласно 

договоров с учреждениями дополнительного образования. 

 



2.1. Оказывать необходимую организационно-техническую помощь руководителям 

кружков и творческих объединений (срок – постоянно, ответственный заместитель 

директора по ВР Корягина А.И.). 

№ 

п/п 

Название кружка Руководитель № кабинета   

1. Шахматно- шашечный 

кружок  (ДЮСШ ) 

Виноградов В.Б. игровая 1-3 35 

2. «Теннис» (ДЮСШ ) Адонина Е.С. Спортзал 1-3 35 

3. Танцевальный 

«Грация» 

(Созвездие) 

Козлова А.А. Муз.зал 1-4 (10 

групп) 

135 

5 «Сказочный мир 

бисера» (Созвездие) 

Кувшинова В.А. игровая 3 

группы 

45 

6 «Экологическая 

азбука» 

Сауткина О.С. игровая 5 групп 

1-4 кл. 

75 

 

2.2. Утвердить расписание внеурочной деятельности: 

Приложение №1 уровень начального образования 

Приложение №2 уровень основного и среднего общего образования. 

Приложение №3 филиал п.Восход. 

3.Приказ довести до сведения всех участников образовательных отношений  в части их 

касающейся. 

4.Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Корягину 

А.И., Немушкину И.А. и Костину А.В.  

 

 

Директор МОУ «Гимназия № 1»  

г. Балашова Саратовской области                ________________ А.С. Дьячин 

 

С приказом ознакомлен:  

         __________________Немушкина И.А. 

                                                                          __________________Корягина А.И. 

                                                                          __________________ Костина А.В. 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График работы кружков 

и спортивных секций в филиале МОУ «Гимназия №1»г.Балашова в п. Восход 

 

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

2 В мире слов вторник 14:50- 15:30 Щелокова О.А. 

4 Литературный 

кружок 

 понедельник 14:50-

15:30 

Куликова С.В. 

5 История и время Среда 14:50-15:30 Головачева О.П. 

6 Тайны живого Вторник 14:20-15:00 Карпова Н.В. 

7 История родного 

края  

Четверг 14:20-15:00 Андрианов И.А. 

8 Безопасность в 

интернете  

Пятница 14:20-15:00 Андрианов И.А. 

                                                                 График работы кружков 

и спортивных секций для 1  класса  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Живое слово Пятница 13:55-14:35 Давыдова Е.А. 

 Английский 

поэтапно 

Среда 12:50-13:20 Юнкина А.М. 

2 ОФП Среда  13:30-14:10 Онюшкин А.А. 

                                     

                                                           График работы кружков 

и спортивных секций для 2  класса  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Путешествие с 

совенком 

Среда 14:00-14:40 Карабаева М.Р. 

2 ОФП Среда  13:30-14:10 Онюшкин А.А. 

                                                         График работы кружков 

и спортивных секций для 3  класса  

 

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Театральный  Среда 14:00-14:40 Костина А.В. 

2 С песней по жизни Четверг 14:00-14:40 Степанова Н.И. 

3 ОФП Среда  13:30-14:10 Онюшкин А.А. 

    

                                                  График работы кружков 

и спортивных секций для 4 класса  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Умелые  ручки Вторник 13:40-14:20 Анисимова С.А. 

2 ОФП Среда  13:30-14:10 Онюшкин А.А. 

 

                                                  График работы кружков 

и спортивных секций для 5-х классов  

 

  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Математическая Среда 14.40-15.20 Фатюшкина Н.В. 



шкатулка  

2 Юный программист Пятница 13.45- 14.25 Карькаева М.С. 

4.  Тайны русского 

языка 

Четверг  Руковишникова 

Н.П. 

5.  Звонкий голосок Понедельник - 

Вторник 14.40-15.20 

Щелкалина Л.С. 

6.  Мы рисуем мир Пятница 14.40-15.20  Шатухина О.Н. 

7.  Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

8.  ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

                                                  

 

 

  График работы кружков  

и спортивных секций для 6-х классов 

 

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Занимательная 

математика 

Пятница 14.40-14.20 Аристархова Н.П. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Увлекательный 

английский 

Понедельник 14.40-

15.20 

Аксёнова Л.А. 

4 Занимательное 

правоведение 

Четверг 14.40-15.20 Денисенко А.М. 

5 Умелые ручки Пятница 14.40-14.20 Зайцев Р.П. 

6 Творческая 

мастерская  

Четверг 14.40-14.20 Тернова Е.Ю. 

7 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

8 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

9.  ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

10.  ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 

   

 

График работы кружков  

и спортивных секций для 7-х классов  

 

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Юный программист Пятница 13.45- 14.25 Карькаева М.С. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Юный правовед Вторник 14.40-15.20 Дёмина А.В. 

4 Мир вокруг нас Четверг 14.40-14.20 Емельянова Е.А. 

5 Звонкий голосок Понедельник - 

Вторник 14.40-15.20 

Щелкалина Л.С. 

7 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

8 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

11.  ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

12.  ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 



 

График работы кружков  

и спортивных секций для 8-х классов  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Азы 

програмирования 

Пятница 14.40-15.20 Коннова О.С. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Юный программист Пятница 13.45- 14.25 Карькаева М.С. 

4 Занимательный 

русский язык  

Среда 14.40-14.20 Поджарова Н.Н. 

5 Звонкий голосок Понедельник - 

Вторник 14.40-15.20 

Щелкалина Л.С. 

7 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

8 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

9 ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

10 ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 

11 Занимательный 

английский 

Четверг 14.40-14.20 Карсеева А.Ю. 

12 Волейбол Понедельник-среда 

15.00-16.00 

Пачина М.В. 

13 Футбол Вторник -

четверг15.00-16.00 

Невежин Н.В. 

14 Знамённая группа  Среда 14.40-15.20 Невежин Н.В. 

 

График работы кружков  

и спортивных секций для 9-х классов  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Азы 

програмирования 

Пятница 14.40-15.20 Коннова О.С. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Эрудиты Суббота 11.30-12.10 Ефремова Т.В. 

4 Трудности  русского 

языка  

Среда 14.40-14.20 Садкова Е.В. 

5 С чего начинается 

Родина 

Понедельник - 14.40-

15.20 

Галкина И.Е. 

7 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

8 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

9 ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

10 ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 

11 Химляндия Четверг 14.40-14.20 Карсеева А.Ю. 

12 Волейбол Понедельник-среда 

15.00-16.00 

Пачина М.В. 

13 Футбол Вторник -

четверг15.00-16.00 

Невежин Н.В. 

14 Знамённая группа  Среда 14.40-15.20 Невежин Н.В. 

 

 



 

График работы кружков  

и спортивных секций для 10-х классов  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Азы 

програмирования 

Пятница 14.40-15.20 Коннова О.С. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Решение 

нестандартных 

задач 

Понедельник - 14.40-

15.20 

Булгакова О.Н. 

4 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

5 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

6 ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

7 ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 

8 Химляндия Четверг 14.40-14.20 Карсеева А.Ю. 

9 Волейбол Понедельник-среда 

15.00-16.00 

Пачина М.В. 

10 Футбол Вторник -

четверг15.00-16.00 

Невежин Н.В. 

11 Знамённая группа  Среда 14.40-15.20 Невежин Н.В. 

 

 

График работы кружков  

и спортивных секций для 11-х классов  

№ Наименование 

кружка 

График работы Ф.И.О. 

руководителя 

1 Азы 

програмирования 

Пятница 14.40-15.20 Коннова О.С. 

2 Театральная студия 

«Дебют» 

Среда 14.40-15.20 Каплунова М.В. 

3 Эрудиты Суббота 11.30-12.10 Ефремова Т.В. 

4  Универсальные 

методы решения 

задач 

Вторник14.40-15.20 Бабичев ЮВ. 

5 Юный филолог Вторник - 14.40-15.20 Шадурдыева И.А. 

7 Я-патриот Среда 14.40-15.20 Кособрюхов Д.А 

8 Юнармия Суббота 13.00 – 14.00 Кособрюхов Д.А 

9 ЮИД Понедельник 14.40-

15.20 

Заварзина М.С. 

10 ЮДП Пятница 14.40-14.20 Заварзина М.С. 

11 Химляндия Четверг 14.40-14.20 Карсеева А.Ю. 

12 Волейбол Понедельник-среда 

15.00-16.00 

Пачина М.В. 

13 Футбол Вторник -

четверг15.00-16.00 

Невежин Н.В. 

14 Знамённая группа  Среда 14.40-15.20 Невежин Н.В. 

15 Пишем грамотно  Среда 14.40-15.20 Дьяченко Л.В. 

 


		2024-11-11T14:44:36+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




